LIBER SECUNDVS

sepsit:& quia capere primo impetu non potuit:inscius
quod illic Imperator esset ignem iniecit & absumpsit:
Hic fuit Valentis finis:qui modo terror oriētis erat bo
reali incendio fomentū præbuit:Vnni Halanicq; & Go
thi uictricibus signis Constantinopolim obsident:per/
solutaq; ingenti ui pecuniæ ab dominica Aug. Vxore
Valētis cepta reliquerūt.Dum hæc infeliciter ad Aqui
lonem geruntur:Theodosius pater eius qui postea im/
peravit Theodosii. In Aphrica firmum noua molien/
tem prælio uicit ac cepit. Et Gratianus Treueris agens
fratrem suum Valentinianum:Iustina matre editum:
consulente Merobaude Tribuno titulo Cæsarlis Aug.
Consortem imperii fecit.Ipsum uero Gratianum ocio/
sum:dum suos negligit:& habitu ac morib⁹ Halanis:
quos sibi post obitum patrui conciliauerat:placere stu
det.Maximus ab exercitu nostro dux electus ex impro
uiso adoritur:& in Italiam transire properantem do/
lo circumuenit:& occidit:& ab eodem Iunior Valenti/
nianus Italia exactus ad Theodosiū: qui in oriente res
gerebat concessit:a quo liberaliter exceptus est.

THEODOSIVS.

THEODOSIVS Qui sex ante ånos a Gratiano:ut
orienti præcesset:Olymbrio & Ausonio cos. Augustus
pronuntiatus erat:bello ciuili cōmotus uictricibus si/
gnis Aquileā per inuias alpis raptim contendit.Maxi/
mū ibi secure degentē ui cœpit:& occidit:statimq; An/
dragalius præfectus classis:& socius Maximi:certior
de cœde factus in mare se præcipiente dedit. Valenti/

LIBER SECUNDVS

nianus in occidentis regnum restitutus ab Italia in Gal-
lias profectus est: & dum Viennæ negligentius mora-
retur: fraude Arbogasti: Halanorū præfecti: noctu in
cubiculo strangulatus: creditus subita aut uoluntaria
morte obisse. Sic interiit Gratianus ples: satisq; fauēti
cælo uisum est uno uelut cursu quattuor eā numerasse
Augustos: inter quos tertius parū bellicosus: non Auo:
non Patri similis: Romæ cū a palatio adhortos Sallu-
stianos lecederet: dicebat se confecisse Parthicam expe-
ditionem. Extincto etiam in Galliis uictore: quem pa-
ter Maximus: ubi copiis præfecerat: illa orbis pars mi-
nime quieuit. Arbogastus enim occulta iuuenis morte
Eugeniu imperatorē cum exercitu facit: hac scilicet uia
sub titulo illius occidentis regnum inuadere studebat:
multis milibus coadunatis de summa regz cum Theo-
dosio configere statuit. Dux noster inuictus: deo ho-
minibusq; adeptus. Cum Honorio filio ingenti ani-
mo opus adgressus: hostilia arma: pugnantibus etiam
pro eo uentis: qui sponte carceris eolii cädente obice
eruperant: profudit atq; deleuit. Eugenius captus pæ-
nas luit. Arbogastus ut cruciatib⁹ se eximeret sua ma-
nu usus occubuit. Victor ingenti gloria potitus am-
plissimo triumpho liberati orbis: subactis undiq; domi-
nisq; Tyramnis: administrationi rei. p. animū adiecit.
Filios Honoriū & Arcadium: quos ex Flaccilla susce-
perat: Consortes fecit imperii: & quia nō dum ætas ma-
tura Imperio erat ductores legit qui adessent: testamen-
toq; sanxit. Rufinum Arcadio adiungit: & Honorio